II

- 20 CONFITERMUR TIBI, Pater sancte,
- 21 quia magnus es et omnis opera tua
- 22 in sapientia et caritate fecisti.
- 23 Hominem ad tuam imaginem condidisti
- 24 eique commisisti mundi curam universi

25 ut, tibi creatori serviens, creaturis omnibus imperaret.
 26 Et cum amicitiam tuam, non oboediens, amisisset,
 27 non eum dereliquisti in mortis imperio
 28 sed omnibus subvenisti
 29 ut te quaererent si forte et attrectarent.
 30 Sed et foedera pluries hominibus obtulisti
 31 eosque per prophetas erudisti in spe salutis.
 32 Et sic, Pater sancte, mundum hunc dilexisti
 33 ut, completa plenitudine temporum,
 34 Unigenitum tuum nobis mitteres Salvatorem.
 35 Qui, homo factus de Spiritu Sancto ex Maria Virgine,
 36 per omnia, absque peccato,
 37 in nostrae conditionis forma est conversatus,
 38 salutem evangelizavit pauperibus,
 39 redemtionem captivis,
 40 moestis corde laetitiam.
 41 Ut tuam vero dispensationem impleret
 42 in mortem tradidit semetipsum
 43 ac, resurgens a mortuis,
 44 mortem destruxit et vitam renovavit.
 45 Et ut non amplius nobis metipsis vivamus
 46 sed sibi qui pro nobis mortuus est atque surrexit,
 47 a te, Pater, misit Spiritum Sanctum
 48 qui opus suum in mundo perficiens
 49 omnem sanctificationem compleret.

III

50 QUAESULUS Igitur, Domine, ut idem Spiritus Sanctus
 51 haec munera sanctificare dignetur
 52 ut corpus et sanguis fiant Domini nostri Iesu Christi
 53 ad hoc magnum mysterium celebrandum
 54 quo ipse nobis reliquit in foculus aeternum.

55 IPSE ENIM,cum advenisset iam hora
 56 ut glorificaretur a te,Fater sancte,
 57 ac dilexisset suos qui erant in mundo,
 58 in finem dilexit eos :
 59 et cenantibus illis
 60 accepit panem,benedixit ac fregit,
 61 deditque discipulis suis dicens:
 61 Accipite et monducate:
 62 hoc est enim corpus meum quod pro vobis tradetur.
 63 Simili modo,accipiens calicem,
 64 ex genimino vitis repletum,
 65 gratias egit,deditque discipulis suis dicens:
 66 Accipite et bibite:
 67 hic est enim calix novi testamenti in sanguine meo
 68 qui pro vobis et pro multis effundetur
 69 in remissionem peccatorum.
 70 Hoc facite in meam commemorationem.

/hic fit acclamatio populi,sequentibus vel similibus verbis,
 ab auctoritate territoriali approbatis/:

71 Mortem tuam annuntiamus ,Domine,
 72 et resurrectionem tuam confitemur,donec venias.

V

73 UNDE ET NOS,Domine,redemptionis nostrae memoriale nunc celebrantes,
 74 mortem Christi eiusque descensum ad inferos recolimus
 75 eius resurrectionem et ascensionem ad tuam dexteram profitemur,
 76 et expectantes ipsius adventum in gloria,
 77 offerimus tibi eius corpus et sanguinem,
 78 sacrificium tibi acceptabile et toti mundo salutare.

79. RESPICIENS ,DOMINE,in Hostiam quam Ecclesiae tuae ipse donasti,
 80 praesta benignus iis qui ex hoc uno pane participabunt et calice,
 81 ut,in unum corpus a Ancto Spiritu congregati,
 82 in Christo hostia viva perficiantur,ad laudem gloriae tuae.

/Pro opportunitate ,hic fieri potest acclamatio populi,

his vel similibus verbis,ab auctoritate territoriali approbatis/:

83 Laudamus te,benedicimus te,glorificamus te.

84 Propitius esto,Domine,et/^{Omnium}miserere.

85 NUNC ERGO DOMINE, . . . omnium recordare

86 pro quibus tibi hanc oblationem offerimus:

87 in primis famuli tui,Papae nostri N.,

88 episcopi nostri N. et episcoporum ordinis universi,

89 sed et offerentium et circum adstantium

90 ac cuncti populi tui

91 et omnium qui te quaerunt corde sincero N. et N.

92 Memento etiam illorum qui obierunt in pace Christi tui

93 et omnium defunctorum quorum fidem solus tu cognosvisti N et N.

94 Nobis omnibus,filiis tuis,clmens Pater,concede

95 ut caelestem hereditatem consequi valeamus

96 cum beata Virginc,Dei Genitrice,Maria ,

97 cum Apostolis et sanctis tuis

98 in regno tuo,ubi cum universa creatura

99 a corruptione peccati et mortis liberata,

100 te glorificemus per Christum Dominum nostrum

101 per quem mundo omnia bona largiris,

102 per ipsum et cum ipso et in ipso

103 est tibi,Deo Patri omnipotenti,

104 in unitate Spiritus Sancti

105 omnis honor et gloria

106 per omnia saecula saeculorum. Amen.

(Anaphoram S.Basilius alexandrinam vide in schemate n.218 pp.61-66).

Plenaria - Diptychus
N. 4-67 & 7-85

CONSILIIUM AD EXSEQUENDAM CONSTITUTIONEM DE SACRA LITURGIA

15 aprilis 1967

Schemata, n. 218

De Missali 34 -Addensum 2

DE VERBIS DOMINI IN INSTITUTIONE EUCHARISTIAE

Propositio Coetus X in ista quaestione facta est non ex conceptibus criticis ipsorum peritorum sed ex instantia plurimorum pastorum, praesertim Episcoporum, totius orbis, sed et presbyterorum. Haec instantia nobis constat sive ex scriptis publicis iuris factis sive ex litteris ad nos missis sive ex collocutionibus hac de re nobiscum factis.

I. Difficultates pastorales quae sentiuntur in formulis Canonis romani.

Ex praedictis instantiis sequentia apparent circa difficultates pastorales quae oriuntur ex formulis Canonis romani in ista materia:

1) in prima consecratione ab omnibus desideratur clausola: "quod pro vobis tradetur", aut aliquid simile. Formula "Hoc est Corpus meum" per se sola nihil aliud dicit nisi praesentiam realem Corporis Domini et nihil innuit de aspectu sacrificiali institutionis eucharisticae. Formula "Hoc est Corpus meum" habetur in Marco et Mattheo. In Paulo habetur: "Hoc est corpus meum quod pro vobis" et Lucas eandem formulam complet: "quod pro vobis datur".

2) In secunda consecratione formula romana est: "Hic est enim calix sanguinis mei novi et aeterni testamenti, mysterium fidei, qui pro vobis et pro multis effundetur in remissionem peccatorum. Haec quotiescumque feceritis in mei memoriam facietis".

Circa hanc formulam pastores, passim omnino duas difficultates inveniunt:

a) Incisum: "calix sanguinis mei novi et aeterni testamenti",

potest significare sive: hic est calix sanguinis mei et novi testamenti; sive: hic est calix sanguinis mei qui est sanguis novi testamenti. Unde difficultates in versionibus et in explicationibus. Gallice, v.g., compulsi sunt ut verterent: "ceci est la coupe de mon sang, le sang du Nouveau Testament, mystère de foi, sang répandu..." etc. Et sic plus minusve in aliis linguis. Hucusque formula dicebatur latine et submissa voce; sed statim ac formula vertitur et dicitur alta voce difficultas oritur non parva.

b) Incisum mysterium fidei: 1. non est biblicum; 2. habetur solum in traditione romana; 3. non est clarae significationis; ipsi periti disputant de origine et de accurato sensu ipsius; 4. interrupit sententiam et difficiliorem reddit intellectum *Vas. Zihard huius e Brix. von Boll.* ultimae partis sententiae: "qui pro vobis et pro multis...". Vide supra in versionibus.

III. Potestne difficultas solvi si sumantur simpliciter verba Novi Testamenti?

Hoc non videtur possibile, nam:

1) In Novo Testamento hac de re non datur una formula sed quatuor:

a) Paulus, 1 Cor 11,24 s.: "Hoc est corpus meum quod pro vobis. Hoc facite in meam commemorationem". Lectiones variantes addunt: pro vobis frangitur, vel frangetur; confrigitur, vel confringetur; quod pro vobis datur. Vulgata habet: quod pro vobis tradetur.

Pro sanguine vero: "Hic calix novum testamentum est in meo sanguine. Hoc facite quotiescumque bibetis in meam commemorationem".

b) Lucas, 22,19 ss.: "Hoc est corpus meum quod pro vobis datur. Hoc facite in meam commemorationem... Hic est calix, novum Testamentum in sanguine meo, qui pro vobis fundetur".

c) Matthaeus 26,26 ss.: "Hoc est corpus meum... Hic est enim sanguis meus novi testamenti, qui pro multis effundetur in remissionem peccatorum".

d) Marcus 14,22 ss.: "Hoc est corpus meum... Hic est sanguis meus novi testamenti qui pro multis effundetur".

Uti appareat, in quattuor testibus ne una quidem sententia est ex integro communis. Ergo in liturgia oportet aut seligere unum ex his quattuor textibus aut textum compositum efformare. Traditio liturgica iam a primis saeculis processit per viam compositionis et quidem cum magna libertate et varietate.

III. Opinio Coetus Subcommunis, vel potius Subcommunitatis

His omnibus perpensis Coetus censet:

1) necesse est ut responsio detur petitioni pastorum quae fiunt ad hoc ut formulae Canonis romani sint clariores et magis completae.

2) Ad hoc vero finem attingendum mutationes quae in formulis Canonis romani necessariae videntur sunt saltem sequentes:

a) ut post verba: "Hoc est enim corpus meum", addatur: "quod pro vobis tradetur":

b) ut in formula romana consecrationis calicis, verba: "mysterium fidei" deleantur.

3) Idem autem Coetus censet adhuc meliorem solutionem haberi si textus in ipso Canone romano intactis manentibus, in novis precibus eucharisticis formulae sint sequentes:

- Hoc est enim corpus meum quod pro vobis tradetur

- Hic est enim calix novi testamenti in sanguine meo, qui pro vobis et pro multis effundetur in remissionem peccatorum.

Rationes sunt: quia hoc modo habentur formulae completiores; quae, inter alias formulas possibles et traditionales, minoribus indigent explicationibus; et quae facilius linguis modernis vertuntur. Tales formulae habentur etiam in traditione mozarabica.

IV. De verbis: "Hoc facite in meam commemorationem".

Est formula Pauli et Lucae in Vulgata. Marcus et Matthaeus nihil haec de re habent.

Formula Canonis romani: Haec quotiescumque feceritis in mei memoriam facietis: 1. non est biblica; 2. hodie facilius intelligi posset de recordatione mere psicologica, dum verbum "commemoratio" facilius innuit sensum de signo obiectivo concreto.

Suppeditio 10.35h

-4-

V. Quaesita

- I. Placetne ut, intactis remanentibus in ipso Canone romano formulie consecrationis, haec formulae consecrationis in novis precibus eucharisticis aliquatenus immutentur ratione claritatis et simplicitatis pastoralis?

Placet 23 Non placet 9

Quatenus positive ad primum:

- II. Placetne ut in novis precibus eucharisticis formulae consecrationis Canonis romani mutentur solum sequenti modo: a) post verba: "Hoc est corpus meum", addatur "quod pro vobis tradetur", b) in formula consecrationis vini deleanter verba: "mysterium fidei"? ↗ + 16

(1) 11.10h
+ 28
- 3
alibi 2

Quatenus negative ad secundum:

- III. Placentne formulae propositae a Coetu, nempe:

- Hoc est enim corpus meum quod pro vobis tradetur;
- [Hic est enim calix novi testamenti in sanguine meo,
qui pro vobis et pro multis effundetur in remissionem peccatorum.

(2) 11.20
+ 12
13
alibi 2

Respondeatur aut placet, aut non placet, aut placet iuxta modum, et in hoc ultimo casu proponatur modus.

- IV. Placetne formula: "Hoc facite in meam commemorationem" ?

Respondeatur aut placet, aut non placet.

Vagari. (3) + 15
- 14 da
alibi

Dominus
Benedic
propositi

Hic est enim Sanguis meus, uerba Iesu Christi,
qui pro ordinis et pro multis offenditis
remissionem peccatorum.

d. r. m. Forst

Dreyer initiativ - die Bedeutung einer elementaren
Stilistik in den sozialen Medien.

Herrn erhebt Dreyer.

Jens Ich kann mich nicht auf die Reaktion
der Bevölkerung einstellen,

Nagel . Die Bevölkerung ^{in Völkern} ist anders - das ist klar.
Sie unterscheidet sich von der Zeit.

Völker ; keiner darf auch in seiner Kultur kann der
Fremd verschwinden.

Sieg Schwierigkeit für die Kugelholz' - die
auf Fremde - Siegen hin,

Jens ist es, dass die Änderung auf dem
Punkt eingefüllt werden

Breyer Ich kann Ihnen nicht helfen.

Jens . Ich denke auf den Präsidium
- Präsent I

Herkenrath für Borkenberg vor Caligari

Sieg , großartig, sehr - die zweite
- Einheit ist voll

Rogner mit Hilfe Ss
Borken

nicht Fassaden und mehr vom Innen

CONSILIIUM AD EXSEQUENDAM CONSTITUTIONEM
DE SACRA LITURGIA

19 aprilis 1967

Schemata, n. 218

Addendum III
De Rissal 39bis (nach
Nanini)

SECUNDA RELATIO DE FORMULA CONSECRATIONIS
IN NOVIS PRECIBUS EUCHARISTICIS

Stante indecisione quae in hac quaestione remansit post votationes factas die 17 huius mensis, coetus X iterum totum problema, secundum vestrum mandatum examini subiecit, et ad sequentes conclusiones devenit:

1. Standum est duabus primis suffragationibus ex quibus constat, secundum maiorem partem patrum:

a) in novis precibus eucharisticis formulas consecrationis debere esse aliquatenus diversas ab illis formulis quae habentur in canone romano et quae, pro nunc, nobis non licet immutare in ipso canone romano.

b) Formulam pro consecratione panis in novis precibus eucharisticis esse: Hoc est enim corpus meum quod pro vobis tradetur.

Quaestio quae adhuc remanet respicit unice formula^m consecrationis vini semper pro novis precibus eucharisticis, de qua coetus sequentia censuit:

2. Patribus primo proponendam esse quaestionem utrum formula consecrationis vini in tribus novis precibus eucharisticis debeat esse unica pro iisdem tribus precibus. Unde ponitur vobis sequens primum quaesitum

I. PLACETNE UT FORMULA CONSECRATIONIS VINI IN TRIBUS NOVIS PRECIBUS EUCHARISTICIS SIT UNICA?

33
Pleul 31
Nun 2

Declaratio: Talis quaestio iterum disputata est in Coetu X. Ex 12 sodalibus 9 responderunt affirmative, confirmantes hoc modo id quod antea iam in ipso coetu X et in coetu relatorum statutum fuerat; 3 vero sodales responderunt negative, volentes ut in novis precibus formula consecrationis vini possit esse varia.

3) Item coetus X censet, propter hesitationem quorumdam, vobis explicite ponendam esse quaestionem de non inserendo in verbis Domini pro consecratione vini additamento mysterium fidei. Inde secundum quaesitum:

II. PLACETNE UT IN FORMULA CONSECRATIONIS VINI PRO NOVIS PRECIBUS EUCHARISTICIS NON INTRODUCATUR ADDITAMENTUM MYSTERIUM FIDEI? *Suffragantes: 33*
 Placet: 26 *alia 1*

Declaratio: Si maior pars patrum respondet placet, tunc fit transitus ad votationem sequentem; si maior pars patrum respondet non placet: tunc ipso facto pro formula consecrationis vini, etiam in novis precibus approbatur ipsa formula canonis romani ut nunc est; (si suffragatio nullum exitum definitivum praebet, nihil aliud remanet nisi totam rem Sanctissimo deferre.)

4) Si maior pars patrum praedicto quesito II respondet placet coetus censet nunc vobis ponendam esse quaestionem utrum in formula consecrationis vini, pro novis precibus eucharisticis, retinenda sit vox CALIX.

Inde quaesitum III:

III. PLACETNE UT FORMULA CONSECRATIONIS VINI PRO NOVIS PRECIBUS EUCHARISTICIS *Vox calix* RETINEATUR? *Suffragantes: 33*
 Placet: 28
 Nihil: 5

Declaratio:

a) Quaestio posita est in Coetu nostro et exitus suffragationis fuit sequens: ex 12 sodalibus 9 censuerunt vocem calix retinendam esse; 3 responderunt negative;

b) Rationes eorum qui voluerunt ut vox calix retineatur sunt: quia est traditio Pauli et Lucae; quia vox iam habetur in traditione romana et mozarabica; et quia eadem vox calix in ipsis verbis consecrationis et non solum extra ea clarius exprimit relationem praesentiae realis ad communionem et sacrificium. Ratio eorum qui aliter censuerunt fuit quia desiderant ut saltem in una ex novis precibus eucharisticis habeatur textus Marci - Mattheei secundum traditionem quae videtur communis in oriente et quia putant aspectum communionis sufficienter exprimi in verbo "bibite" et aspectum sacrificii in verbo "effundetur".

c) Si praedicto quaesito III maior pars patrum respondet placet, tunc adhuc seligenda erit una ex duabus formulis secundum quaesitum IV uti habetur infra in n. V. Si vero maior pars patrum quaesito III respondet non placet, ipso facto approbatur formula proposita ab Exc.mo Boudon et quae sonat:

Hic est sanguis meus novi Testamenti qui pro vobis et pro multis effundetur in remissionem peccatorum.

d) Si vero suffragatio quaesiti tertii nullum exitum definitum habet nihil remanet nisi ut tota res deferatur Sanctissimo.

5) Si maior pars patrum quaesito III respondit placet, remanet ut patres seligant unam ex sequentibus duabus formulis.

QUAESITUM IV:

Suffragium: Formula A: HIC EST ENIM CALIX NOVI TESTAMENTI IN SANGUINE MEO QUI PRO VOBIS ET MULTIS EFFUNDETUR
IN REMISSIONEM PECCATORUM

33

9

Formula B: HIC EST ENIM CALIX SANGUINIS MEI NOVI ET
AETERNI TESTAMENTI QUI PRO VOBIS ET PRO
MULTIS EFFUNDETUR IN REMISSIONEM PECCATORUM.

24

Patres in folio simpliciter scribant:

"Formula A"

vel "Formula B"

Declaratio: Coetus Ordinis Missae et Coetus relatorum unanimiter censuerunt in casu quo retinenda est vox calix meliorem formulam esse formulam A.

6) QUAESITUM V:

PLACETNE PATRIBUS UT IN NOVIS PRECIBUS EUCHARISTICIS

ULTIMA VERBA DOMINI SINT: "HOC FACITE IN MEAM COMME-

MORATIONEM?

Suffragelium : 33
Placuit 28
Non placuit 5

Declaratio: Tum Coetus X tum Coetus relatorum censem formulam: Hoc facite in meam commemorationem, quae est formula biblica (Paulus-Lucas; Matthaeus et Marcus de hac re nihil habent) melius . . . exprimere sensum concretum obiectivum et ideo sacramentalem, et non solum psychologicum, mandati Domini.

Drey

CONSILIO AD MISSAM NORMATIVAM INSTRUCTUM
DE SCHEMA MISSAE

Schemata, n. 21 &
De Missali 34 bis
(OM, 9)

- Addendum IV
... April 1967

Masini

Coetus X: De Ordine Missae

VARIATIONES IN SCHEMA TRIMUN ORDINIS MISSAE NORMATIVAE (Schema 170 - De Missali 23), INSERENDAE.

1. In relatione de statu laboris coetus X, die 15 mense Martii huius anni in pago Nemi confecta, scripsimus: "Quibusdam in peculiaribus schema perfici potest et forsitan debet, praesertim cum interim definitive a "Consilio" statutum sit, ut tres lectio- nes biblicae, in schemate ut facultativae provisae, in omnibus dominicis et festivis diebus obligatorie legantur. Quia vero pro tempore problemata urgentiora, uti patet, nos premebant, disputationes respectivas ad finem perducere non potuimus".

2. Durante autem sessione coetus Relatorum, id est ante duas hebdomadas, occasio obliqua est disputationem de quibusdam variationibus in schemate Missae normativae opportune inserendis, et in illo coetu Relatorum et in coetu X prolongare et ad finem quam- nam perducere; praescritum cum ad nos pervenerint etiam novae ob- servationes scriptim expressae quas expendere potuimus. Ita eve- nit ut coetus noster nunc benignae considerationi Petrum "Consilii" quasdam variationes ad schema Missae normativae proponere possit.

3. Agitur praecipue:

a) De formulis et orationibus secreto a sa- cerdote dicendis, quae ad structuram Missae non pertinent,

b) De aliqua rubrica simplicius redigenda et de dimissione in fine Missae.

4. Antequam vero ad rem tractandam transire licet, quaeritur:

QUAESITUM I

Placetne Patribus in disputationem partiali schematis iam suffragati Missae normativae, aliquando perficiendi intrare?

5. De orationibus et formulis dicendis quae non ad structuram Missae pertinent.

In schemate Missae normativae servantur quadam orationes

*Genua
contra dualismum*

et formulæ a sacerdote secreto dicendæ, actiones quasdam concomitantes vel præparantes, quæ quidem attentionem sacerdotis agentis ciusque pietatem fovere valent, tamen ad structuram missæ non pertinent. Huiusmodi formulæ et orationes in corpore ori, in ali textum missæ non inveniuntur sed tardius, neque decursu fideliæ fœti, quando structura missæ ut actio communiteria pene in oblivionem devenerat, ad pictatem privatam sacerdotis fovendam, introductæ sunt. Nam de mandato Concilii Tridentini multæ formulæ huiusmodi e Missali expurgebantur. Etiam vos, venerabiles Patres, in suffragatione de missæ normativa quasdam earum iure meritoque, iuxta principium Constitutionis liturgicæ (art. 21), suppressæ censuistis. Attamen quasdam coetu nostro proponente tenuistis, immo novas formulationes pro depositione panis et calicis in offertorio admisistis.

6. Interim vero tempus et formatio atque evolutio liturgica processerunt. Omnes sacerdotes qui leges structurales liturgicæ nunc bene intelligunt, cœgre ferunt se esse coactos in celebrazione communi, dum populus congregatus textus liturgicos cantat, verba vel formulæ quasdam secreto et privatim dicere. Proinde nobis melius visum est haec formulas et orationes pro celebratio- ne non communiteria, id est pro missa "privata", obligatorias retinere, pro missa vero normativa, quae ex definitione una cum populo celebratur, ad libitum ponere.

7. Agitur ergo de sequentibus variationibus in fasciculo (roseo) de Ordine Missæ introducendis:

- a) Pag. 7, n. 13: loco "sacerdos... dicit: Munda cor..."
dicatur: "dicere potest"
- b) Pag. 11, n. 24: loco: "sacerdos... patrem... tenens
dicit: Sicut hic panis..."
dicatur: "dicere potest"
- c) Pag. 12, n. 26: Loco: "sacerdos... calicem tenens..."
dicit: Sapientia aedificavit..."
dicatur: "dicere potest"
- d) Pag. 13, n. 27: Loco: "Inclinatus subiungit: In spiritu
dicatur: "suiungere potest"
- e) Pag. 54, n. 80: Loco: "sacerdos secreto: D.J.C.Fili..."
dicatur: "Sacerdos potest dicere se-
creto".

QUAESITUM II:

Placentne Patribus variationes propositae ?

{
Placet
Non placet
P. iusta modum
Alba
Absentia

Pro opportunitate 22
Obligatoria 8
Alba 2

8. Coctus quoque noster, sicuti supra dictum est, quosdam
codos excedit qui ad eum venerunt. Et proponit nunc simplifica-
tionem rubricae n.15, in pag. 8. quae nunc ita sonere t: "Inito
Evangelio librum osculatur vel alio signo honorat prout pro re-
gionibus statutum est."

QUAESITUM III:

Placetne Patribus haec simplificatio?

*Placet
gere
omnibus*

9. Formulac benedictionis et dimissionis.

Quod demum consecutionem formularum benedictionis et di-
missionis spectat (cfr. pag. 37, nn92-93), coctus censuit votis
permultorum et tendentiae hodie quasi communis tandem consentien-
dum esse, nempe ut dimissio per Ite Missa est sit ultimum elemen-
tum Missae post benedictionem finalem habendam. Rationes affir-
mativae sunt:

a) Antequam haec benedictio finalis ut elementum
structurale in Missa introducta erat, dimissio per Ite Missa est,
per diaconum facienda, revera elementum ultimum erat.

b) Facilius est benedictionem cum formula Benedicat
vos aliis formulis, quae forte longiores sunt ~~x~~ (sicut provisum & ~~iam~~
suffragatum est) substituere, si dimissio per diaconum non inse-
reretur inter salutationem finalem (Dominus vobiscum) et benedic-
tionem a sacerdote peragendas.

QUAESITUM IV:

Placetne Patribus ut dimissio populi per diaconum
Ita Missa est, locum habeat post benedictionem populi
per sacerdotem?

*Placet
gere
omnibus*

Pugl

CONSILII AD MISERICORDIAM CONSTITUTIONEM
DE SACRA LITURGIA

Schomar 218

Rit Missali 34 bis
- Addendum E

Coctus X: De Ordine Missae

[Marini]
April 1967

DE ACTU PAENITENTIALI

Necessarium non esse videtur totum statum quaestionis iterum explanare. Hoc iam pluries annis anteactis in diversis relationibus coram vobis factum est. Deinde mense octobri anni 1965 plura experimenta facta sunt, quorum textus invenietis in schematibus respectivis, ex. gr. in schemate De Ordine Missae 170, p.4, nota 10. Post magnam disceptationem a vobis metipsis factam, in illo mensi octobri a vobis suffragatum est utrum placet ut in initio Missae adesset aliquis actus paenitentialis. Votantes erant 36. Dixerunt placet: 28; non placet: 8.

Res cum toto schemate de Missa normativa ad Summum Pontificem delata est, qui inaudientia Emmi. Praesidi "Consilii concessa, mentem suam apporruit, his verbis: "Si usi debitamente adattato il Kyrie, quando la Messa non porta il Gloria per evitare tre canti di seguito (Introitale, Kyrie, Gloria), si supplisca con altra formula penitenziale al Kyrie che viene omesso; la formula sia tale da parteciparsi dall'assamblea (non come le attuali preci "ad pedes altaris" che sono soltanto del Celebrante e dei Ministri).

Aliis verbis Summus Pontifex tunc approbavit dispositionem schematis Missae normativae a vobis suffragatam, et quidem actum paenitentialem ut adsit, et regulam pro usu Kyrie et Gloria, statutam.

Munus coctus nostri nunc erat formulam concretam actus paenitentialis praeparare. Hoc factum est et scriptis, et disputacionibus, et experimentis, praesertim inde a Sessione plenaria coetus nostri habita in Orselina, mense Ianuario huius anni.

Sed vere difficilimum apparuit formulam sub omni respectu satisfacentem invenire: si enim est nimis brevis periculum est ut sit solummodo formalisticum quid, quod cor hominum non moveat, si autem longior, tunc structuram initio Missae et acqui-

librium partium perturbat.

Cum vero vis decisionis in favorem actus paenitentialis non in eiusdem loco, nempe in initio Missae, sed in ipso facto ut adesset hic actus consistere videbatur, proinde certavimus locum opportuniorem pro tali actu invenire. Et quidem inter liturgiam verbi et liturgiam eucharisticam, sicuti fit in multis aliis liturgiis. Multum in hac re insudqvisimus, sed in finem nobis visum est actum paenitentiale, etsi forte cum rito reconciliationis (Pax) componeretur, quando inter liturgiam verbi et liturgiam eucharisticam insereretur appareret tamquam cuneus unitatem duarum partium Missae diffindens. Non expedire videbatur in hoc conamine prosequi.

De statu tentaminum nostrorum ante duas hebdomadas, coctum Relatorum certiore fccimus; qui coctus hac occasione usus est ut disputationem de principio ipsius actus paenitentialis, denuo arriperet.

Multa argumenta prolati sunt adversus actum paenitentiale in Missa inserendum. Ad statum sententiarum peritorum patefacendum, deinde duae suffragationes habitae sunt:

1. An placeat ut in Missa adsit formalis actus paenitentialis?

Exitus suffragationis:

Non placet:	22
Placet:	8
Abstinuerunt:	2

2. Si vero admitti debet, quaeritur quo loco inserendus esse videatur?

Exitus suffragationis:

In initio Missae:	13
In offertorio:	10
Ante Communione:	1
Ut Conf. Episc. provideant:	2
Abstinuerunt:	3.

Rebus sic stantibus, coetus per partiales conventus consuliuit quid Petribus proponendum esset. Et ad sententiam pervenit coetui nihil aliud licere quam mandatum "Consilii" per suffragationem expressum et a Summo Pontifice confirmatum exsequi; id est formulam concretam proponere. Cum vero ante suffragationem de actu paenitentiali, mense octobri 1965 factam, in relatione

nempe. per hoc tempore et perinde tunc

respectiva clare dictum est: "Haec actio pro temporis liturgici coetus vel populi aut solemnitatis diversitate variis modis peragi potest", non unica tantum formula obligatorie fixa et inva-riabilis proponenda esse videbatur.

En propositio nostra:

1. Post salutationem sacerdotis in initio Missae, ipse sa-
cerdos una cum populo, recitat vel cantat:

MISERERE NOSTRI, DOMINE, QUIA PECCAVIMUS TIBI

2. Et fit momentum silentii.

3. Postea sacerdos dicit vel cantat:

OSTENDO NOBIS, DOMINE, MISERICORDIAM TUAM

Populus respondit:

ET SALUTARE TUUM DA NOBIS.

4. Tunc sacerdos dat absolutionem, dicens:

INDULGENTIAM, ABSOLUTIONEM ET REMISSIONEM
OMNIUM PECCATORUM NOSTRORUM TRIBUAT NOBIS
OMNIPOTENS ET MISERICORS DOMINUS.

- Xatu* [5. In Quadragesima et in diebus paenitentialibus, potest,
ad libitum, uti formula pro Missa "privata" provista, nempe cum
recitatione "Confiteor".]

- [6. E contra durante Tempore Paschali et in maioribus sole-
nitatibus, pro opportunitate, hic actus omitti posset.]

7. Conferentis Episcopalibus liceat aliam formulam pro
respectivis territoriis providere.

QUAESITUM:

Placetne Patribus modus actus paenitentialis
supra descriptus ?